

autostrade//per l'italia										
ANALISI PREZZI										
CODICE	DESCRIZIONE LAVORAZIONE	U.M.								
PA.B14	IMPIEGO DI SQUADRA TIPO PER INTERVENTI DI PRONTO INTERVENTO formata da un (1) capo squadra, due (2) operai specializzati ed un (1) operaio qualificato per interventi di urgente manutenzione e ripristino di giunti di dilatazione, su opere d'arte, di qualsiasi tipo e dimensione. opere paramassi poste a protezione della sede stradale, danneggiate da crollo di volumi rocciosi comprendente personale idoneo alla riparazione ed all'uso di attrezzature idonee e quant'altro occorra per la sostituzione delle componenti danneggiate. Nel prezzo è compreso e compensato l'onere per: - raggiungimento dell'opera su cui intervenire con una squadra tipo di quattro (4) persone e trasporto a piè d'opere di tutte le attrezzature necessarie all'intervento; - betoniera da 500 l; - gruppo elettrogeno da 11 kVA fino a 25 kVA; - sistema di carotaggio; - sega clipper; - autocarro con gruetta da 3500 kg; - la preparazione del terreno lungo l'asse delle opere da ripristinare; - la rimozione e successiva accatastamento in sicurezza del materiale franato e trattenuto a tergo del pannello di rete danneggiato; - trasporto a piè d'opere di tutte le attrezzature necessarie al ripristino, sostituzione ed eventuale rifacimento di parte o delle opere danneggiate; - piccole opere di manutenzione senza la sostituzione di componenti del giunto quali sigillatura, applicazione di bitume a freddo; - pulizia e sgombero dell'area di cantiere a lavori ultimati.									
	cad									
CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	COSTO	QUANTITA'	VALORE	% M.O.	VALORE M.O.	QUOTA SIC	VALORE SIC	
PRODOTTI DA COSTRUZIONE (PR)										
-	-	-	0	0	0	0,00%	0,00	0,00%	0,00	
TOTALE PARZIALE PRODOTTI DA COSTRUZIONE					€	-	€	-	€	-
ATTREZZATURE (AT)										
SL.1.050	BETONIERA DA LT 500 montata su ruote in ferro, azionata da motori elettrici (al netto del 71,74% di manodopera)	h	10,80	8,00	86,41	0,00%	0,00	0,00%	0,00	
SL.1.415	SISTEMA DI CAROTAGGIO comprensivo di accessori per carotaggi da mm 25 a mm 400	h	7,6	8,00	60,80	0,00%	0,00	0,00%	0,00	
SL.1.071.b	GRUPPO ELETTOGENO DA 11 KVA FINO A 25 KVA compresa manodopera per funzionamento ed ogni altro onere (al netto del 57,43% di manodopera)	h	5,00	8,00	40,02	57,43%	183,85	0,00%	0,00	
L.01.017	SEGA CLIPPER da 37 CV per taglio calcestruzzo (al netto del 60,68% di manodopera, delle spese generali 13% ed utile d'impresa 10%)	h	14,75	8,00	118,01	0,00%	0,00	0,00%	0,00	
SL.1.001.g	AUTOCARRO con gruetta da kg 3500 (al netto del 58,72% di manodopera)	h	19,22	8,00	153,79	58,72%	722,46	0,00%	0,00	
TOTALE PARZIALE ATTREZZATURE					€	459,03	€	906,31	€	-
RISORSE UMANE (RU)										
CE.001.001	Capo Squadra (All'Aperto)	h	29,32	8,00	234,56	100,00%	1876,48	6,21%	14,56	
CE.001.002	Operaio Specializzato	h	27,84	8,00	222,72	100,00%	1781,76	2,41%	5,36	
CE.001.002	Operaio Specializzato	h	27,84	8,00	222,72	100,00%	1781,76	2,41%	5,36	
CE.001.003	Operaio Qualificato	h	25,90	8,00	207,20	100,00%	1657,60	2,59%	5,36	
TOTALE PARZIALE RISORSE UMANE					€	887,20	€	7 097,60	€	30,64
TOTALE PARZIALE (PR+AT+RU)					€	1 346,23				
Sovraprezzo per Urgenza (20%)		%	1346,23	20,00%	1615,48					
Spese Generali (13%)		%	1615,48	13,00%	1825,49					
Utili Appaltatore (10%)		%	1825,49	10,00%	2008,04					
TOTALE		cad				€	2 008,04			